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رویداد

پسر جوان با لباس دخترانه وارد خوابگاه شد و با چاقو تهدید کرد
جزییات چاقوکشى در خوابگاه دخترانه دانشگاه صنعتى ارومیه

تعطیلى روز یکشنبه مدارس
واقعى یا شایعه؟ 

ماجراى بین التعطیلین یا روزى که بین دو تعطیلى 
قرار مى گیرد، همیشه بحث داغ دانش آموزان، 
کارمندان و کارگران ادارات مختلف بوده است. در 
واقع بحث همه ماست. کافى است روى تقویم روزى 
را بین دو روز تعطیل ببینیم که تعطیل نیست و 
حدس و گمان ها را شروع کنیم؛ این که آیا بنا به قانون 
نانوشته بین التعطیلین، این روز هم تعطیل مى شود 
یا نه. حالا هم ماجراى مشابهى که رخ داده، مربوط 
به روز یکشنبه 21 بهمن ماه است. روز قبل از آن 
یعنى شنبه، شهادت حضرت فاطمه(س) است و روز 
دوشنبه نیز مصادف با 22 بهمن ماه، سالگرد پیروزى 
انقلاب. مى ماند یک شنبه که این روزها شایعه هاى 
مختلفى درباره آن مطرح شده است. به همین 
دلیل روز گذشته قائم مقام وزیر آموزش و پرورش 
خبر تعطیلى مدارس در روز یکشنبه 21 بهمن  را 
که برخى کانال ها در فضاى مجازى منتشر کرده اند را 
تکذیب کرد. تابناك به نقل از خبرگزارى صداوسیما 
در این باره گزارش داده، امیرعلى نعمت الهى گفته 
است: «هیچ تصمیمى درباره تعطیلى مدارس در 
روز 21 بهمن اتخاذ نشده و مدارس همانند روزهاى 

عادى در ساعات مقرر دایر خواهند بود.»

 

در این تصویر اینفوگرافیک به حضور اجتماعى زنان در چهل سالگى انقلاب پرداخته شده است.
 

حضور اجتماعى زنان

گزارش تصویرى
توضیح سازمان محیط زیست درباره گزارش «شهروند» 

در «تنگ تکاب» ویلاسازى نمى شود
روزنامه شهروند در تاريخ چهارم بهمن گزارشی با عنوان «ويلاسازی» در 
«زيستگاه پلنگ ها» منتشر کرد که بازتاب های بسياری داشت. توضيحات سازمان 

محيط زيست را که به روزنامه ارسال شده درباره آن گزارش می خوانيد:
در مورد طرح گردشگری موسوم به «تنگ تکاب» در استان خوزستان و در منطقه 
حفاظت شده حائيز و سرخ تحت مديريت اداه کل حفاظت محيط  زيست استان کهگيلويه 
و بوير احمد، دفتر زيستگاه ها و امور مناطق معاونت محيط طبيعی سازمان حفاظت  محيط 

زيست توضيحاتی را برای درج در آن رسانه محترم ارايه کرده است.
طرح موصوف برای نخستين بار در  سال ١٣٩٦ به سازمان محيط  زيست ارايه شد که به دليل 
حجم بارگذاری های سنگين اعم از احداث هتل، مجتمع های تفريحی توريستی و... در قالب رده 
٧ ضوابط استقرار واحدهای خدماتی قرار داشت و با توجه به ممنوعيت های قانونی موجود مورد 

مخالفت قرار گرفت.
متعاقبا ضمن تغيير کلی ماهيت طرح موصوف و تبديل بارگذاری های سنگين به اقدامات و 
فعاليت های همخوان با محيط  زيست در قالب رده ١ ضوابط استقرار واحدهای خدماتی، بنا به 

درخواست متقاضی طرح مجددا طبق روال جاری در دستور کار بررسی قرار گرفت.
به عنوان مثال اقداماتی نظير احداث درياچه، استخر صيدماهی، تفريحات آبی، نمايشگاه 
تجاری، باغ پرندگان، باغ سنتی، پارک آب و آتش، زمين تنيس، پينت بال و... همگی از طرح 
حذف شده و صرفا احداث اقامتگاه بوم گردی (اکولاژ) و خدمات جانبی گردشگری با اعمال 
شرايط و ضوابط زيست محيطی مورد موافقت قرار گرفت. همچنين در مورد اقامتگاه بوم گردی 
نيز ظرفيت پذيرش روزانه ٧٥٠نفر در نظر گرفته شده بود که با کاهش ميزان ظرفيت برد 
گردشگری تا حد ٣٠٠نفر ميزان اثرگذاری طرح بر منطقه حفاظت شده تا حدود زيادی کنترل 

شد.
اراضی مورد نظر جزء مستثنيات منطقه حفاظت شده و دارای مالکيت شخصی و سند رسمی 
صادره سازمان ثبت اسناد و املاک است و ارتباطی با اراضی ملی ندارد. شايان  ذکر است که معيار 
احراز مستثنيات اشخاص، استعلام از اداره  کل منابع طبيعی استان است که در اين خصوص، 
اداره کل منابع طبيعی و آبخيزداری استان خوزستان و اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

بهبهان پيش از اين مستثنيات بودن و احراز مالکيت اراضی مذکور را تأييد کرده اند.
مجوز تغيير کاربردی اراضی مستنيات از کاربری زراعی به فعاليت های گردشگری با استعلام 
از طريق سازمان امور اراضی و طرح در کميسيون تبصره ١ ماده ١ قانون حفظ کاربری اراضی 
زراعی و باغات صورت می گيرد که در اين خصوص نيز پيش تر مجوز مربوطه توسط دبير 

کميسيون تبصره ١ ماده ١ استان خوزستان صادر شده است.
عنوان طرح مورد موافقت، «طرح منطقه نمونه  گردشگری تنگ تکاب» بوده و به هيچ  عنوان 
در توافقات صورت گرفته مجوزی برای احداث شهرک ويلايی صادر نشده است و برابر توافقات 
انجام شده برای احداث اقامتگاه بوم گردی شرايط و ضوابط فنی اجرای طرح در قالب اقامتگاه 

بوم گردی و تغييرات مورد نياز در متن اوليه طرح نيز قبلا به مجری اعلام شده است.
شايان  ذکر است که نمونه های متعددی از اين گونه طرح ها در مستثنيات مناطق تحت 
مديريت محيط  زيست در سراسر کشور فعال بوده و اساسا بر اساس ضوابط و معيارهای استقرار 
صنايع و مراکز خدماتی و قوانين و مقررات جاری کشور استقرار واحدهای رده ١ تا ٣ در داخل 

مستثنيات قانونی مناطق حفاظت شده مجاز است.
در طراحی و احداث اقامتگاه بو م گردی (اکولاژ) رعايت مفاد ضوابط احداث و مديريت 
اقامتگاه های بوم گردی ابلاغ شده توسط (از جمله استفاده از سازه های سبک و سازگار با محيط  
زيست و معماری بومی، عدم ساخت در ارتفاع و بهره گيری از انرژی  های نو، طرح های اصولی 

مديريت پسماند و پساب و...) ضروری است.
ظرفيت برد گردشگری طرح برابر ٣٠٠ نفر در روز است که بايد تمام بارگذاری ها دقيقا 
متناسب با آن صورت گيرد؛ بنابراين عملا سرمايه گذاری های سنگين با ظرفيت تعيين شده 

ممکن نخواهد بود.
مجری همچنين مکلف به ارايه گزارش دوره ای در فاز ساخت و بهره برداری پروژه است و 
سازمان حفاظت  محيط  زيست نيز بدين منظور از مراحل اجرای طرح بازديدهای دوره ای خواهد 
داشت. برای استحضار اخيرا با توجه به بازديد کارشناسان دفتر زيستگاه ها و امور مناطق از محل، 
مجری طرح احضار و در خصوص نحوه اجرای تعهدات و ضوابط زيست محيطی ابلاغی تذکرات 

لازم به ايشان داده شده است.
بديهی است در صورت عدم رعايت ضوابط زيست محيطی اعلام شده در فاز ساخت و 
بهره برداری در هر مرحله از طرح سازمان حفاظت، محيط  زيست با قاطعيت از ادامه فعاليت آن 

جلوگيری خواهد کرد.
اميرعبدالرضا سپنجی
مديرکل دفتر روابط عمومی و امور رسانه

توضیح

مدت ها از آخرین مهلت تعیین شده 
براى خداحافظى مدیران بازنشسته با 
مى گذرد،  مدیریت شان  صندلى هاى 
حتى دو ماه هم از تاریخى که براى قطع 
حقوق و مزایاى آنها تعیین شد، گذشته 
است اما این طور که احسان قاضى زاده 
 هاشمى، عضو فراکسیون جوانان مجلس 
اعلام کرده، نزدیک به یک  هزار نفر از 
مدیران بازنشسته با دور زدن قانون هنوز 
هم روى صندلى مدیریت خودشان 
نشسته اند. قاضى زاده  هاشمى گفته که 
این یک  هزار نفر از روش هاى مختلف 
براى کنارنکشیدن از صندلى مدیریت 
استفاده کرده اند، مثل گرفتن بخشنامه 
یا مهاجرت به سازمان هاى خصولتى مثل 

شرکت هاى زیرمجموعه شستا.
موضوع عدم تمکین است

مسعود رضایى یکى دیگر از اعضاى 
فراکسیون جوانان در مورد روش هایى که 
بازنشسته هاى صندلى دوست از آن براى 
ماندن در پست هاى مدیریتى استفاده 
مى کنند به «شهروند» مى گوید:«من 
فکر نمى کنم که راه هایى براى دور زدن 
این قانون وجود داشته باشد، مگر این که 
اسم تمکین نکردن را بگذاریم دور زدن. 
صراحتا مى گویم دستگاه ها و نهادهاى 

اجرایى از قانون تبعیت نمى کنند، وگرنه این قانون خیلى 
شفاف و روشن است. البته تبعیت نکردن از قانون هم خیلى 
چیز عجیبى نیست. بسیارى از قوانین از اسناد بالادستى 
گرفته تا سایر مصوبات اجرا نمى شود. درحالى که این ظلم، 
بى عدالتى و بى قانونى آشکار است، اما براى ما عادى شده 
است.»رضایى صدور بخشنامه را هم یک جور بى قانونى 
مى داند و مى گوید: «مثلا فلان مدیر بخشنامه بزند و بگوید 
که شرایط بازنشستگى در سازمان ما از این به بعد چنین است! 
خب، این بى قانونى است. این بخشنامه دور زدن قانون نیست 
بلکه نقض صریح آن است. حالا ممکن است بعضى ها بروند از 
رهبرى اذن بگیرند، این مى تواند داخل قانون محسوب شود، 
 اما کارى غیر از آن،  که دیگر دور زدن نیست بلکه سرپیچى از 

قانون است.»
به جاى مدیر مشاور باش

محمد حسن نژاد، عضو کمیسیون اقتصادى مجلس 
هم قبول دارد که هر نوع تلاش براى دور زدن قانون منع 
به کارگیرى بازنشسته ها یک جور دهن کجى به قانون و 
نادیده گیرى آن است، اما از وجود ترفندهاى عجیبى براى 
این کار خبر مى دهد، او مى گوید: «من نمى دانم این صندلى 
مدیریت چیست که عده اى این طور به آن چسبیده اند. ما با 
مواردى برخورد مى کنیم که خودمان هم متعجب مى مانیم؛ 
مثلا فلان مدیر در ازاى رفتن خودش، فرزندش را معرفى 
مى کند که به جاى او مسئولیت را قبول کند؛ بالادستى او هم 
مى داند که اگر فرزند مدیر را به کار بگیرد درواقع باز کارها با 
خود مدیر قبلى است و این موضوع را مى پذیرد یا براى راضى 
کردن آن مدیر به رفتن و بازنشستگى به این کار تن مى دهد.»

او از وجود یک روش دیگر هم خبر مى دهد  و آن تغییر 
سمت مدیران بازنشسته روى کاغذ است. حسن زاده 
مى گوید: «از آنجایى که به خدمت گرفتن مشاور در نهادها 
و سازمان هاى مختلف چندان تابع قانون خاصى نیست، 
ما دیده ایم که حکم یک مدیر عوض شده و او که به سن 
بازنشستگى رسیده این بار با عنوان مشاور و با همان حقوق و 
مزایا معرفى شده و به کارش ادامه داده است؛ مثلا در یکى از 
مناطق آزاد یکى از مدیران بازنشسته به عنوان مشاور حقوقى 
انتخاب شد، درحالى که سازمان چند مشاور حقوقى داشت.» 
قرارداد بستن با شرکتى که افراد بازنشسته تأسیس مى کنند 
هم یک راه دیگر براى کمک به ادامه فعالیت بازنشسته هاست. 
حسن زاده در این مورد مى گوید: «دیده شده که چون یک 
سازمان نتوانسته با کسى که بازنشسته شده قرارداد ببندد، با 
شرکتى که این فرد تأسیس کرده وارد قرارداد شده اند و از 
این راه به ادامه همکارى با او پرداخته اند. واقعا آدم از این وضع 

تعجب مى کند و خجالت زده مى شود.»
تغییرى در راه نیست

در حالى که بعضى اتفاقات مانند همین دور زدن هاى 
قانونى و برخى توصیه ها باعث به وجود آمدن گمانه هایى در 
مورد اعمال تغییر در قانون منع به کارگیرى بازنشسته ها شده 
بود، این طور که قاضى زاده  هاشمى گفته: «این قانون اصلاح 
نخواهد شد، فقط ممکن است اصلاحیه اى در قانون خدمات 
کشورى اتفاق بیفتد و سن بازنشستگى به 65 سال برسد. 
قرار است روى 30 یا 35 سال خدمت هم بحث کنیم، اما 
غیر این تغییرى در راه نیست و قانون با قدرت به کارش ادامه

 خواهد داد.»

بازنشسته ها چطور قانون منع به کارگیرى شان را دور مى زنند؟

دوربرگردان به سمت صندلى مدیریت

  با نظارت فرماندهى هنگ مرزى آستارا و بر اساس توافق رسمى مرزبانان دو کشور 
جمهورى اسلامى ایران و جمهورى آذربایجان، لایروبى رودخانه مرزى آستاراچاى با هدف 
جلوگیرى از طغیان آن در اراضى مرزى ایران آغاز شد. لایروبى این رودخانه با ماشین آلات 
سنگین شامل بیل مکانیکى، بلدوزر و کمپرسى انجام شده و مصالح جمع آورى شده از آن در 

تکمیل بارانداز راه آهن بین المللى آستارا استفاده مى شود. (مهر)

  در این تصویر خودروى عتیقه 
و گرانقیمت «مرسدس بنز 170» 
را با پلاك ملى در تهران مى بینید! 
این خودرو در  سال 1953 
میلادى ساخته شده است. 

(مشرق)

  در قسمت غربى قله سلطان و در کنار جان پناه در استان اردبیل، سنگى به شکل عقاب 
وجود دارد که در طول زمان به نماد سبلان تبدیل شده است. این قطعه سنگ به شکل عقابى 

است که نشسته و سر را به سوى شرق چرخانده است. (مشرق)

  پشت نویسى جالب یک آمبولانس آرامستان: «ظلم نکن، آخرش مسافر خودمى.»
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وزیر دفاع، نیروهاى مسلح را نماد وحدت، همدلى و مدیریت جهادى در کشور دانست و تاکید کرد: 
«نیروهاى مسلح توانسته اند در دوران هاى مختلف با تأسى به راه امام و شهداى گرانقدر در عرصه هاى 
مختلف به قله هاى سرافرازى دست یابند.»امیر سرتیپ امیر حاتمى گفت: «به ملت ایران اطمینان 
مى دهیم که براى دفاع از آنان و سرزمینمان و آرمان هاى امام و شهدا و در اطاعت از فرمان معظم کل 
قوا ذره اى عقب نشینى نخواهیم داشت و براى عمل به این عهدمان و براى ارتقاى توان دفاعى مان از هیچ 

کشورى و قدرتى هراس به خود راه نخواهیم داد.» 

وزیر دفاع:  

براى ارتقاى
 توان دفاعى مان

از هیچ کشورى
هراس نداریم

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق هاى منزل 
یا محل کار مکانهاى امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  مى تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلى 

به دور از پنجره باشد.

خبرنامه دانشجویان ایران| شوراى صنفى دانشگاه 
صنعتى ارومیه در خبرى از ورود یک مرد جوان به خوابگاه 
دخترانه این دانشگاه خبر داد. شوراى صنفى این دانشگاه 
در اطلاعیه اى آورده است: «در پى اتفاق بسیار ناگوار ورود 
یک پسر به خوابگاه بهشتى دخترانه دانشگاه صنعتى 
ارومیه و اقدام به تهدید سرپرست خوابگاه با چاقو پس از 
برملاشدن موضوع و فرار با دختر دانشجوى مرتبط با خود و 
اعتراض دانشجویان این دانشگاه به سهل انگارى مسئولان 
در حفظ حریم و امنیت خوابگاه و کنترل عبور و مرورها، 
شوراى صنفى دانشگاه صنعتى ارومیه طى بیانیه اى 
خواستار برخورد با مسئولان مربوطه و متخلف در این 
موضوع و ورود مسئولان به علت حساسیت موضوع جهت 
روشن شدن موضوع و برخورد با مسئولان سهل انگار در 
این امر شد.» این درحالى است که محمدرضا سالمى، دبیر 
شوراى صنفى دانشگاه صنعتى ارومیه پیرامون جزییات 
این موضوع گفت: «در خوابگاه دختران رأس ساعت 9 
شب بسته مى شود و ما زمانى متوجه این موضوع شدیم 
که سرپرست خوابگاه براى حضور و غیاب طبق روال هر 
شب رفته بود میان دانشجویان و حضور و غیاب در همه 
اتاق ها نوبت به نوبت انجام مى شد. موضوع از این قرار است 

که سرپرست خوابگاه با یک سوییت (اتاق) بسته روبه رو 
مى شود که در از داخل قفل بوده و با پیگیرى سرپرست 
در اتاق باز مى شود که ناگهان با یک پسرجوان و یکى از 
دختران دانشجو که مقیم خوابگاه بوده است، روبه رو 
مى شود.» این فعال دانشجویى گفت: «وقتى پسر جوان در 
اتاق را از داخل باز مى کند، سریعا با سلاح سرد سرپرست 
خوابگاه را تهدید مى کند و نهایتا پا به فرار مى گذارد، اما 
به در بسته و قفل شده خروجى خوابگاه برمى خورد که 
مجدد مجبور مى شود به داخل خوابگاه بازگردد و در ادامه 
درگیرى، سرپرست خوابگاه را از پله ها به پایین پرتاب 
مى کند. مسئول امور خوابگاه ها هم در حین این چند دقیقه 
با تماسى که از طرف سرپرست با وى مى شود، متوجه 
موضوع شده و خود را به محل مى رساند که با تهدید پسر 
جوان روبه رو مى شود. فیلمى که از دوربین هاى مداربسته 
در اختیار ما قرار دارد، نشان مى دهد این پسر جوان حدود 
ساعت 11 با همکارى خود دختر دانشجو و با لباس دخترانه 
وارد خوابگاه شده است. پسر جوان به همراه دختر دانشجو 
در نهایت توانستند با یک خودرو از محل متوارى بشوند. ما 
همگى به دنبال این هستیم تا از وضع این دختر آگاه بشویم 

و پلیس امنیت هم پیگیر ماجراست.»

وزیر دفاع:  

براى ارتقاى
 توان دفاعى مان

از هیچ کشورى
هراس نداریم


